
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е  
 

 

 

от 04.09.2013г.                                                                            №1488 
г. Нововоронеж 

 

 

Об утверждении перечня  

муниципальных программ  

городского округа город Нововоронеж  

 

В целях повышения эффективности бюджетных расходов и перехода к 

программной структуре расходов бюджета городского округа город Нововоронеж, 

в соответствии с распоряжением правительства Российской Федерации от 

11.11.2010 №1950-р и распоряжением правительства Воронежской области от 

13.06.2013г. №451-р, руководствуясь ст.ст.3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж, подлежащих разработке и утверждению в 

установленном порядке. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волошина Ю.Г. 

 

 

 

Глава администрации                                       С.А. Честикин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от 04.09.2013г. №1488 

 

Перечень муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, 

подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 

округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 

округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 

округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

I. Новое качество жизни 

1 Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городском 
округе город Нововоронеж 

на 2014-2019 годы» 

 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 
городского округа город 

Нововоронеж 

Учреждения 

образования, 

подведомственные 
Отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

МАОУ ДО 

«Межшкольный учебный 

комбинат»; 

МАОУ ДОД «Детская 

школа искусств 

им.Силина»; 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации  

городского округа город 

Нововоронеж;  

 
 

Повышение доступности и качества дошкольного, общего образования, 

дополнительного образования и переподготовки кадров; обеспечение 

беспрепятственного доступа детей-инвалидов к образовательному 
объекту; оснащение пандусами, оборудование мест общего пользования: 

столовой, сантехнических узлов – установками для инвалидов с учетом 

возможностей; вовлечение молодежи в социальную практику, развитие 

системы поддержки талантливых детей и творческих педагогов; 

обеспечение поддержки научной, творческой и предпринимательской 

активности молодежи;  развитие системы подготовки кадров по работе с 

молодежью и актива; развитие системы информирования молодежи о 

потенциальных возможностях саморазвития и мониторинга молодежной 

политики; развитие эффективных моделей и форм привлечения 

молодежи для подготовки к службе в Вооруженных Силах Российской 

Федерации; военно-патриотическое воспитание молодежи; развитие 

студенческих трудовых отрядов; организация и проведение  конкурсов, 

семинаров с участием  общественных организаций (объединений), 

ведущих работу в области патриотического воспитания;  

совершенствование кадрового и информационно-методического 

обеспечения организации и проведения детской оздоровительной 

кампании; внедрение новых форм и методов организации 
воспитательной работы, содержательного досуга и отдыха в период 

оздоровительной кампании; сохранение и укрепление материально-

технической базы пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей 

и палаточных лагерей круглосуточного пребывания; реализация 



3 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

мероприятий приоритетного национального проекта «Образование»; 

обеспечение деятельности подведомственных учреждений образования;  

строительство (реконструкция), капитальный (текущий) ремонт 

объектов образования; финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МАОУ ДО «Межшкольный учебный 

комбинат» и МАОУ ДОД «Детская школа искусств им.В.В.Силина»; 

материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 

отдела образования и молодежной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж и структурных подразделений; финансовое 

обеспечение выполнения других обязательств государства. 
В том числе реализация мероприятий:  

- МЦП «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж 

на 2012-2014 годы»,   

- МЦП «Развитие дошкольного образования в городском округе город 

Нововоронеж на 2013-2015 годы»,  

- МЦП «Молодежь (2012-2014 годы)»,  

- МЦП «Питание детей в муниципальных дошкольных учреждениях 

городского округа город Нововоронеж на 2012-2014 годы»,  

- МЦП «Питание учащихся в муниципальных образовательных 

учреждениях городского округа город Нововоронеж на 2012-2014 

годы»,  

- МЦП «Организация отдыха и оздоровление детей и молодежи». 

2 Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка граждан и 

содействие занятости 

населения в городском 

округе город Нововоронеж 

на 2014-2019 годы» 

Отдел социальной 

политики  

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Отдел труда и 

заработной платы 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

МАУ «Соцкультбыт»; 

МАОУ ДОД 

Нормативно-правовое регулирование совершенствования системы 

социальной поддержки отдельных категорий граждан; предоставление 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; социальная 

поддержка многодетных семей;  поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций; организация выплаты доплат к пенсии 

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности органов 

местного самоуправления и отдельным категориям пенсионеров 

городского округа город Нововоронеж; организация выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

городском округе город Нововоронеж; организация выплаты 

единовременного денежного поощрения (вознаграждения) в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет; реконструкция, капитальный 



4 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

«Межшкольный учебный 

комбинат»; 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации  

городского округа город 

Нововоронеж 

(текущий) ремонт объектов социальной сферы, организация проведения 

оплачиваемых общественных работ, организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время. 

В том числе реализация мероприятий:   

- МЦП «Социальная поддержка населения городского округа город 

Нововоронеж на 2009-2012 годы»   
3 Муниципальная 

программа «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем, коммунальными 

услугами  населения 

городского округа город 

Нововоронеж и 

благоустройство 

территории городского 

округа город Нововоронеж 
на 2014-2019 годы» 

Отдел управления и 

развития городского 

хозяйства и тарифной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 
Отдел управления 

муниципальным 

имуществом  

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

 

Повышение  доступности жилья и качества жилищного обеспечения 

населения, в том числе с учетом исполнения государственных 

обязательств по обеспечению жильем  отдельных категорий граждан и 

за счет повышения уровня газификации квартир и домовладений 

природным газом; вовлечение  в  оборот  земельных  участков  в целях 

строительства жилья; создание  условий  для  активного  участия  в 

жилищном строительстве индивидуальных застройщиков; выполнение  

государственных обязательств по обеспечению жильем категорий    

граждан, установленных федеральным  законодательством; обеспечение    

жильем и предоставление государственной поддержки на  приобретения 
жилья молодым семьям; подготовка документации по планировке 

территорий в целях развития жилищного строительства городского 

округа город Нововоронеж; развитие систем водоснабжения и 

водоотведения; установка приборов учета тепла; проведение 

капитального (текущего) ремонта многоквартирных домов; 

модернизация системы коммунальной инфраструктуры; 

предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных 

требований к использованию и сохранности жилищного фонда, а также 

к предоставлению коммунальных услуг.  

В том числе реализация мероприятий:  

- ВЦП «Газификация городского округа город Нововоронеж на 2013 

год»,  

- МЦП «Чистая вода городского округа город Нововоронеж на 2013-

2015 годы»,  

- МЦП «Развитие лифтового хозяйства городского округа город 

Нововоронеж на 2013-2015 годы»,  

- МАП «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 



5 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

расположенных на территории городского округа город Нововоронеж, в 

2013 году»,  

- ВЦП «Комфортное жилье в городском округе город Нововоронеж на 

2013 год»,  

- МЦП «Благоустройство территории городского округа город 

Нововоронеж на 2013-2015 годы» в части комплексного 

благоустройства дворовых территорий и прочих мероприятий по 

благоустройству,  

- МЦП «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе город 

Нововоронеж на 2012-2015 годы» 

4 Муниципальная 

программа «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности на 

территории городского  

округа город Нововоронеж 
на 2014-2019 годы» 

Отдел по 

инвестиционным 

программам и экономике 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

 

Отдел управления и 

развития городского 

хозяйства и тарифной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 
Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Противодействие преступности; обеспечение общественной 

безопасности; повышение безопасности дорожного движения; 

повышение правового сознания и развитие системы предупреждения 

опасного поведения участников дорожного движения; развитие системы 

организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение 

безопасности дорожных условий. 

В том числе реализация мероприятий:  
- МЦП «Безопасность дорожного движения на территории городского 

округа город Нововоронеж»,  

- МЦП «Профилактика правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж на 2012-2014 годы»  

5 Муниципальная 

программа «Защита 

населения и территории 

городского округа город 

Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

МБУ Аварийно-

спасательный центр» 

 Развитие систем оповещения населения городского округа город 

Нововоронеж; развитие материально-технической базы МБУ 

«Аварийно-спасательный центр»; развитие региональной подсистемы 

Общероссийской комплексной системы информирования и оповещения 

населения в местах массового пребывания людей; совершенствование 

системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; освежение запасов и продление 



6 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 2014-

2019 годы» 

сроков эксплуатации средств индивидуальной защиты населения 

городского округа город Нововоронеж; создание системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 

базе единых дежурно-диспетчерских служб МБУ «Аварийно –

спасательный центр»; финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания. 

6 Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры в городском 

округе город Нововоронеж 

на 2014-2019 годы» 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

МАУК «Культурно-

досуговый центр»; 

МАУ «Соцкультбыт»; 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

 

Поддержка библиотечного дела в городском округе город Нововоронеж, 

укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры; строительство (реконструкция), капитальный (текущий) 

ремонт объектов культуры, парка культуры и отдыха; сохранение и 

развитие инфраструктуры муниципальных учреждений культуры; 

создание условий для развития театрального искусства; сохранение и 

развитие традиционной народной культуры и любительского 

самодеятельного творчества; создание условий для предоставления 

населению более качественного театрально-концертного обслуживания, 

организация и участие в общероссийских, международных, областных 

театральных и музыкальных фестивалей, организация выступлений 
известных творческих коллективов и исполнителей; развитие 

кинообслуживания населения;  финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания. 

В том числе реализация мероприятий:  

- МЦП «Развитие культуры городского округа город Нововоронеж на 

2012 – 2014 годы»,  

- МЦП «Развитие парка культуры и отдыха городского округа город 

Нововоронеж на 2012-2014 годы» 

7 Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды в 

городском округе город 

Нововоронеж на 2014-

2019 годы» 

Отдел управления и 

развития городского 

хозяйства и тарифной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

 Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей 

среды городского округа город Нововоронеж: санитарная обработка 

улиц и площадей, мероприятия по утилизации бытовых отходов, 

организация и содержание мест захоронения городских кладбищ, 

комплекс работ по восстановлению продуктивности полигона бытовых 

отходов и улучшению окружающей среды, мероприятия по озеленению 

и компенсационному озеленению. 

В том числе реализация мероприятий: 

-  МЦП «Чистый город на 2013-2015 годы»;  



7 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

- МЦП «Благоустройство территории городского округа город 

Нововоронеж на 2013-2015 годы»  в части озеленения, 

компенсационного озеленения  

8 Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в городском округе 

город Нововоронеж на 

2014-2019 годы» 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

МАУ «Спортивно-

оздоровительный 

центр»;  

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

 

Подготовка спортсменов в составе сборных команд городского округа 

город Нововоронеж и сборных команд Воронежской области для 

участия в соревнованиях более высокого уровня; развитие спорта среди 

молодежи в спортивных клубах городского округа город Нововоронеж; 

создание условий для развития видов спорта в детско-юношеской 

спортивной школе; развитие массовой физической культуры и спорта, 

спорта высших достижений; проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий; пропаганда физической 

культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа 

жизни; развитие спортивной инфраструктуры;  строительство 

(реконструкция), капитальный (текущий) ремонт объектов физической 

культуры и спорта, проведение агитационно-просветительской работы 

по пропаганде здорового образа жизни, борьбе с наркоманией; 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 
В том числе реализация мероприятий МЦП «Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город Нововоронеж на 2013-2015 

годы» 

II. Инновационное развитие и модернизация экономики 

9 Муниципальная 

программа 

«Экономическое развитие 

городского округа город 

Нововоронеж на 2014-

2019 годы» 

Отдел по 

инвестиционным 

программам и экономике 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Планово-экономический 

отдел администрации 

городского округа город 

Нововоронеж;  

Отдел потребительского 

рынка и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа город 
Нововоронеж;  

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Повышение инвестиционной привлекательности городского округа 

город Нововоронеж, реализация комплексного инвестиционного плана 

модернизации городского округа город Нововоронеж на период до 2016 

года; расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым и имущественным ресурсам 

городского округа город Нововоронеж, создание и развитие 

инфраструктуры малого и среднего предпринимательства, повышение 

предпринимательской активности и развитие малого и среднего 

предпринимательства; обеспечение консультационной, организационно-
методической и  информационной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства; содействие росту 

конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства на муниципальном и региональном  



8 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

 

уровнях производителями продукции при их участии в выставках и 

ярмарках; создание условий для эффективной и доступной защиты прав 

потребителей в городском округе город Нововоронеж; повышение 

уровня правовой грамотности и информированности населения 

городского округа город Нововоронеж в вопросах защиты прав 

потребителей. 

В том числе реализация мероприятий:  МЦП «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в городском округе город Нововоронеж 

на 2012-2014 годы»                                                                                                                                                                                                                

10 Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной системы в 

городском округе город 

Нововоронеж на 2014-

2019 годы» 

Отдел управления и 

развития городского 

хозяйства и тарифной 

политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Содержание и капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных сооружений на них, в границах 

городского округа город Нововоронеж; строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

Выполнение работ по паспортизации дорог и приведению в 

соответствие наименований дорог, идентификационных номеров и 

других показателей в перечне дорог, утвержденном органом местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж  
В том числе реализация мероприятий МЦП «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

осуществление дорожной деятельности в границах городского округа 

город Нововоронеж на 2013-2015 годы»   

11 Муниципальная 

программа 
«Информационное 

общество городского 

округа город Нововоронеж 

на 2014-2019 годы» 

Организационный отдел 

администрации 
городского округа город 

Нововоронеж 

Нововоронежская 

городская Дума; 
Контрольно-счетная 

палата городского округа 

город Нововоронеж;  

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа город 

Создание единой информационно-коммуникационной системы 

администрации городского округа город Нововоронеж; обучение 
сотрудников администрации работе в системе электронного 

документооборота; проведение мероприятий по защите 

информационной системы персональных данных и конфидициальной 

информации; обучение и возможная сертификация IT-сотрудников 

серверным программным продуктам MS Windows Server 2008, MS 

Exchange Server 2008, Forefront TMG Server 2010, 1С-Предприятие 8, 

спецкурсам сетевой безопасности сетей Microsoft, Cisco; системная 

интеграция, приобретение серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО; приобретение и 

обслуживание ПО для автоматизированного ввода нормативных 



9 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

Нововоронеж 

 

 

правовых актов АРМ («Муниципал»); актуализация данных и обучение 

сотрудников работе АС «Управление муниципальной собственностью», 

повышение квалификации; подключение, использование и 

обслуживание сети интернет; техническое обслуживание электронной 

техники; приобретение прав на программное обеспечение, включая 

приобретение и обновление справочно-информационных баз данных. 

обслуживание комплексной автоматизированной системы исполнения 

бюджета "КАСИБ", приобретение электронной и компьютерной техники 

и отдельных устройств, расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники.  
В том числе реализация мероприятий: МЦП «Развитие информатизации 

в городском округе город Нововоронеж на  2012-2014 годы» 

12 Муниципальная 

программа 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики в 

городском округе город 
Нововоронеж на 2014-

2019 годы» 

Отдел управления и 

развития городского 

хозяйства и тарифной 

политики 

администрации 
городского округа город 

Нововоронеж 

Нововоронежская 

городская Дума; 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 
городского округа город 

Нововоронеж; 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

области 

Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в 

жилищном фонде, в системах коммунальной инфраструктуры, в 

бюджетных учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования, в системах наружного освещения; 

методическое и методологическое обеспечение энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности; популяризация 

энергосбережения в городском округе город Нововоронеж. 

В том числе реализация мероприятий:  

- МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры городского округа город 

Нововоронеж на 2012-2015 годы»; 

- ВЦП «Уличное освещение в городском округе город Нововоронеж на 

2013 год». 

III. Эффективное управление 

13 Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами, создание 
условий для эффективного 

и ответственного 

управления 

муниципальными 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Контрольно-счетная 

плата городского округа 

город Нововоронеж 

Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в 

городском округе город Нововоронеж; составление проекта бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период; организация исполнения 

бюджета городского округа город Нововоронеж и формирование 
бюджетной отчетности; управление резервным фондом бюджета 

городского округа город Нововоронеж; обеспечение финансового 

контроля; обеспечение доступности информации о бюджетном процессе 

в городском округе город Нововоронеж; содействие повышению 



10 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы городского 
округа город Нововоронеж 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Исполнители 

муниципальной  

программы городского 
округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж на 2014-

2019 годы»  

качества управления  муниципальными финансами, финансовое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления.  

В т.ч. реализации мероприятий: МЦП «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами в городском округе город 

Нововоронеж на 2013-2015 годы»  

14 Муниципальная 

программа 

«Муниципальное 

управление в городском 

округе город Нововоронеж 

на 2014-2019 годы» 

Отдел по 

инвестиционным 

программам и экономике 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Нововоронежская 

городская Дума; 

Организационный отдел 

администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

 Планово-экономический 

отдел администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел труда и 

заработной платы 
администрации 

городского округа   

город Нововоронеж 

Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 

Нововоронежской городской Думы, администрации городского округа 

город Нововоронеж. 

В том числе реализация мероприятий:  

- МЦП «Противодействие коррупции при осуществлении органами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного 

значения городского округа город Нововоронеж на 2012-2014 годы»,  

- проекта МЦП «Развитие муниципальной службы в городском округе 

город Нововоронеж на 2014-2016 годы»  

_______________________________________________ 

* Состав ответственных исполнителей, исполнителей и участников муниципальных программ городского округа город Нововоронеж может быть изменен в рамках подготовки 

проектов муниципальных программ городского округа город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные программы городского округа город 
Нововоронеж, исходя из состава и основных направлений реализации муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, которые могут быть дополнены или 

уточнены в процессе подготовки проектов муниципальных программ городского округа город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные 

программы городского округа город Нововоронеж.        

** Состав и основные направления реализации муниципальных программ городского округа город Нововоронеж могут быть дополнены, уточнены в процессе подготовки проектов 

муниципальных программ городского округа город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные программы городского округа город Нововоронеж» 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

